
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
12.01.2022 KK/91/LP/22 24.01.2022

Žádost o poskytnutí informací týkající se zvláště chráněných živočichů

Dne 12.01.2022 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádali o poskytnutí 
následujících informací:

,,… 1. V jaké výši byly vyplaceny škody: podle druhů zvláště chráněných živočichů a podle 
jednotlivých let za období 2019 - 2021.

2. V jaké výši ještě nebyly vyplaceny škody na podané žádosti: podle druhů zvláště chráněných 
živočichů a podle jednotlivých let za období 2019 - 2021…“.

K části 1) Vaší žádosti týkající se celkových vyplacených částek jako náhrady škod způsobených 
zvláště chráněnými živočichy v letech 2019 až 2021 v působnosti Krajského úřadu Karlovarského 
kraje, dle zákona č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště 
chráněnými živočichy, ve znění pozdějších předpisů sdělujeme následující:

 2019 2020 2021

kormorán velký 838 110,00 Kč 4 472 659,55 Kč 1 659 390,00 Kč

los evropský - - -

medvěd hnědý - - -

bobr evropský - - -

vydra říční - 270 059,00 Kč 56 506,00 Kč

rys ostrovid - - - 

vlk obecný 198 650,00 Kč 299 800,00 Kč 96 000,00 Kč



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

K  části 2) Vaší žádosti, která se týká doposud nevyplacených částek ve věci žádostí o náhrady škod 
způsobených zvláště chráněnými živočichy v letech 2019 až 2021 v působnosti Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, dle zákona č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod způsobených vybranými 
zvláště chráněnými živočichy, ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme následující informace:

 2019 2020 2021

vlk obecný   225 000,00 Kč

 

S pozdravem

          




